
Information om SFTAI (svensk förening för thoraxanestesi och intensivvård) 
 
SFTAI bildades i maj 1996 som en referensgrupp i SFAI (svensk förening för anestesi och 
intensivvård). Från början var det meningen att det skulle finnas representanter från alla 
thoraxanestesiologiska kliniker i styrelsen men idag består styrelsen av 6 medlemmar: 
Anne Westerlind Ordföranden  Göteborg 
Ewa Ahlgren  Sekreterare  Linköping 
Ulf Segerberg Ekonomiansvarig Umeå 
Jan Hultman  Tid Ordförande Uppsala 
Philip Lund    Örebro 
Michael Broomé   Huddinge 
Valberedningen bestod 2002 av Anders Öhwall, Stockholm och Hans Tydén, Uppsala. 
 
Målsättningarna med föreningen var att utarbeta kompetenskrav för överläkartjänst med 
ansvarsområde thoraxanestesi, organisering av årligen återkommande vetenskapliga möten 
och planering av utbildning i thoraxanestesi för anestesiologer. Som kompetenskrav för 
överläkartjänst i thoraxanestesi rekommenderar föreningen minst tre års väl vitsordad 
tjänstgöring inom thoraxanestesi och thoraxintensivvård samt bakjoursansvar.  
1998 beslutades om en samordning med thoraxkirurgernas återkommande kombinerade 
vetenskapliga vår-årsmöten. Då finns också möjlighet till utdelandet av stipendium till unga 
thoraxanestesiologer i samband med vetenskapliga presentationer. 
I förenings regi anordnades 1998 i samband med riksstämman ett minisymposium i 
ekokardiografi som riktade sig till allmänanestesi och som var mycket välbesökt. 
 
1999 utarbetades en hemsida för föreningen med adress www.SFTAI.org. Webbmaster för 
denna är Philip Lund som har e-mailadress Philip.Lund@orebroll.se. Hemsidan är länkad till 
SFAI:s hemsida och ambitionen är att fortlöpande informera om aktuell aktivitet av 
thoraxanestesiologiskt intresse i form av möten, kurser och litteratur. En föreningslogo är 
också beslutat och finns på hemsidan. Där läggs också protokoll och efter ett beslut på 2002:s 
årsmöte - medlemsregistret. Intressanta patientfallbeskrivningar finns också på hemsidan. 
Tidigare blev man medlem i föreningen efter inval men efter stadgeändring (två årsmöten) 
blir man numera medlem genom att betala in medlemsavgiften, som i år höjdes till 150 kr/år. 
Vidarutbildning för thoraxanestesiologer diskuteras ständigt och en avancerad kurs i 
ekocardiografi har hållits i Uppsala och föreningen arbetar för att öka antalet 
vidarutbildningskurser. Flera SK-kurser i thoraxanestesi har hållits bl.a. i Stockholm och 
Göteborg men behovet anses för närvarande mättat. 
Ett gemensamt TEE protokoll har utarbetats i förenings regi och ligger på hemsidan. 
 
Inom Socialstyrelsen finns SFTAI representerat i en arbetsgrupp som utreder den svenska 
hjärtsjukvårdens organisation och verksamhet. 
Angående forskning är en multicenterstudie kring Levosimendan förhoppningsvis just startad  
 
En samlad förening för alla som sysslar med svensk hjärtsjukvård i Sverige har bildats på 
initiativ av svensk cardiologisk förening, där Jan Hultman deltagit som representant för 
svensk thoraxanestesi och vår förening – hette tidigare SHOCK numera Svenska 
Hjärtföreningen. Denna förening organiserar ett årligt Kardiovaskulärt vårmöte, som 2003 
kommer att äga rum i Stockholm. Svenska hjärtföreningen skall också verka för gemensam 
forskning och utveckling med ett ökat samarbete mellan specialiteterna 
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